

# Årsredovisning

# FREBER Invest AB

Org.nr 559259-6885

Räkenskapsår 2021-09-01 - 2022-08-31

## **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-02-27. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

## **Elektroniskt underskriven av:**

Fredrik Bertils, Styrelseledamot

2023-03-05

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2021-09-01 - 2022-08-31

Styrelsen för FREBER Invest AB avger följande årsredovisning.

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Vansbro

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Verksamheten består i att direkt eller indirekt äga och förvalta aktier och andelar i rörelsedrivande koncernbolag.

Bolaget har sitt säte i Vansbro.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under räkenskapsåret har en kapitalförsäkring övertagits från dotterbolaget Edvin Larssons Mekaniska AB vilken bl.a. redovisas under personalkostnader och belastar resultatet med c.a. 2 Mkr.

### Koncernstruktur

FREBER Invest AB äger Edvin Larssons Mekaniska, 556266-0539, till 100 % och Edvin Larssons Maskinteknik AB, org. nr 556901-5380, till 100 %.

### Ägarförhållanden

FREBER Invest AB ägs till 100 % av Fredrik Bertils.

Flerårsöversikt (Tkr)	2021/22	2020/21	2020 (3 mån)
Nettoomsättning	1 200	0	0
Resultat efter finansiella poster	852	1 459	-71
Rörelsemarginal (%)	-134,5	0,0	0,0
Avkastning på eget kap. (%)	36,2	85,0	-41,9
Balansomslutning	11 619	27 772	20 275
Soliditet (%)	20,2	6,2	0,8
Antal anställda	1	0	0

Nettoomsättningen har ökat med mer än 30 % jämfört med föregående räkenskapsår vilket beror på att bolaget under räkenskapsåret börjat tillhandahålla företagsledningstjänster till dotterbolag.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	25 000	-3 820 983	4 642 919	<b>846 936</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				
Balanseras i ny räkning		4 642 919	-4 642 919	<b>0</b>
Återbetalning aktieägartillskott		-200 000		<b>-200 000</b>
Årets resultat			833 729	<b>833 729</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>25 000</b>	<b>621 936</b>	<b>833 729</b>	<b>1 480 665</b>

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 0 (200 000).

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	621 936
årets vinst	833 729
	<b>1 455 665</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	1 455 000
i ny räkning överföres	665
	<b>1 455 665</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2021-09-01 -2022-08-31</b>	<b>2020-09-01 -2021-08-31</b>
<i>Rörelsens intäkter</i>			
Nettoomsättning		1 199 999	0
		<b>1 199 999</b>	<b>0</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Övriga externa kostnader		-254 381	-104 525
Personalkostnader	2	-2 560 072	0
		<b>-2 814 453</b>	<b>-104 525</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 614 454</b>	<b>-104 525</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	3	3 000 000	2 000 000
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	4	-250 100	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	5	-9 900	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-273 836	-435 985
		<b>2 466 164</b>	<b>1 564 015</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>851 710</b>	<b>1 459 490</b>
Bokslutsdispositioner	6	0	3 903 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>851 710</b>	<b>5 362 490</b>
Skatt på årets resultat		-17 981	-719 571
<b>Årets resultat</b>		<b>833 729</b>	<b>4 642 919</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	7	150 000	150 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	0	260 000
Andra långfristiga fordringar	9	1 586 519	0
		<b>1 736 519</b>	<b>410 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 736 519</b>	<b>410 000</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		9 611 663	27 200 000
Övriga fordringar		24 934	18 385
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		31 993	0
		<b>9 668 590</b>	<b>27 218 385</b>
<i>Kassa och bank</i>		214 259	143 642
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>9 882 849</b>	<b>27 362 027</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>11 619 368</b>	<b>27 772 027</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		25 000	25 000
		<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		621 936	-3 820 983
Årets resultat		833 729	4 642 919
		<b>1 455 665</b>	<b>821 936</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 480 665</b>	<b>846 936</b>
<i>Obeskattade reserver</i>		1 097 000	1 097 000
<i>Avsättningar</i>	10		
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		1 969 997	0
<b>Summa avsättningar</b>		<b>1 969 997</b>	<b>0</b>
<i>Långfristiga skulder</i>	11		
Skulder till kreditinstitut		2 000 000	6 000 000
Skulder till koncernföretag		0	10 000
Övriga skulder		25 499	25 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>2 025 499</b>	<b>6 035 000</b>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		4 000 000	10 000 000
Skulder till koncernföretag		0	5 380 612
Aktuella skatteskulder		701 867	698 491
Övriga skulder		191 769	3 609 281
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		152 571	104 707
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>5 046 207</b>	<b>19 793 091</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>11 619 368</b>	<b>27 772 027</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Finansiella instrument

##### *Andelar i dotterföretag*

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

##### *Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld*

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

##### *Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar*

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

#### Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

##### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

##### *Uppskjuten skatt*

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten

skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Fusion**

Fusionen mellan dotterföretaget och moderföretaget har redovisats i enlighet med Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2020:5) om redovisning av fusion.

De övertagna tillgångarna och skulderna har övertagits till bokförda värden med tillämpning av punkt 2.8.

### **Koncernförhållanden**

Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Rörelsemarginal (%)

Rörelseresultat i procent av omsättningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

**Not 2 Medelantalet anställda**

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Medelantalet anställda	1	0

**Not 3 Resultat från andelar i koncernföretag**

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Erhållna utdelningar	3 000 000	2 000 000
	<b>3 000 000</b>	<b>2 000 000</b>

**Not 4 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Nedskrivningar	-250 100	0
	<b>-250 100</b>	<b>0</b>

**Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar**

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Resultat vid avyttringar	-9 900	0
	<b>-9 900</b>	<b>0</b>

**Not 6 Bokslutsdispositioner**

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Avsättning till periodiseringsfond	0	-1 097 000
Mottagna koncernbidrag	0	5 000 000
	<b>0</b>	<b>3 903 000</b>

**Not 7 Andelar i koncernföretag**

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	150 000	20 025 000
Fusion	0	-20 025 000
Övertagande via fusion	0	150 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>

**Not 8 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	260 000	0
Försäljningar	-9 900	0
Övertagande via fusion	0	260 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>250 100</b>	<b>260 000</b>
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-250 100	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-250 100</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>260 000</b>

**Not 9 Andra långfristiga fordringar**

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Tillkommande fordringar	1 586 519	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 586 519</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 586 519</b>	<b>0</b>

**Not 10 Avsättningar**

	2022-08-31	2021-08-31
<b>Pensioner och liknande förpliktelser</b>		
Belopp vid årets ingång	0	0
Årets avsättningar	1 969 997	0
	<b>1 969 997</b>	<b>0</b>

**Not 11 Långfristiga skulder**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

Vansbro 2023-02-23

*Fredrik Bertils*  
Fredrik Bertils

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-02-24

*Markus Ström*  
Markus Ström  
Auktoriserad revisor


